
Р Е Ш Е Н И Е 

двадцать девятого заседания Собрания представителей Пригородного 

муниципального района Республики Северная Осетия – Алания 

седьмого созыва 

                               

«22» октября 2024г.   № 222                                                       с. Октябрьское  

 

Об отмене Решения Собрания представителей  

МО-Пригородный район от 28 августа 2017 года № 53  

«Об утверждении Положения  

о муниципальном контроле за обеспечением   

сохранности автомобильных дорог местного  

значения в границах муниципального образования –  

Пригородный район» 
  

 В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, в связи с принятием Федерального закона «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Пригородного муниципального района Республики Северная 

Осетия-Алания, в целях приведения муниципального правового акта в 

соответствии с действующим законодательством, Собрание представителей 

Пригородного муниципального района решает: 

1.  Признать утратившим силу Решение Собрания представителей МО-

Пригородный район от 28 августа 2017 года № 53 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле за обеспечением  сохранности 

автомобильных дорог местного значения в границах муниципального 

образования – Пригородный район». 

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

районной газете «Фидиуаг» и на сайте администрации местного 

самоуправления Пригородного муниципального района в сети «Интернет». 

           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального    

опубликования. 

         

 

                    И.о. Главы 

Пригородного муниципального района                                               Р.В. Багаев  

 


